平成 17 年 12 月 13 日

各    位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

(URL http://www.bbank.co.jp)

  代表者名 代表取締役社長 大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理部マネージャー 中本 文太

電話番号：03-3343-6680

孫会社の異動に関するお知らせ

当社子会社である株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンは平成 17 年 12 月 13 日

開催の取締役会において、エス・エス・ジェー債権回収株式会社の株式を 100％取得し、子

会社化することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．孫会社となる会社の概要

①商号               エス・エス・ジェー債権回収株式会社

    (平成 17 年 12 月 15 日付にてＵＣＪ債権回収株式会社に商号変更予定)

②所在地             東京都港区西新橋二丁目 7番 4号

③代表者の氏名       代表取締役 森山 藤成

④設立年月日         平成 14 年 7 月 4日

⑤資本金             500 百万円

⑥事業の内容         債権管理回収業

⑦決算期             12 月 31 日

⑧従業員数           17 名(平成 17 年 11 月 30 日現在)

２．異動の前後における子会社の所有議決権の数及び議決権の総数に対する割合

(異動前)   (異動後)

① 株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパン所有議決権数

           0 個     10,000 個

（株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパン所有株式数

           0 株     10,000 株）

② 議決権の総数                                            0 個     10,000 個

（発行済株式総数                                           0 株     10,000 株）

③ 議決権の総数に対する割合                                 0％        100％

（発行済株式総数に対する割合                                0％        100％）

３．異動の内容及びその年月日

①内容     当社の子会社である株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンは、

サービシング・ソリューションズ・ジャパン・ホールディングス・エル・ピーより、

株式譲渡契約によりエス・エス・ジェー債権回収株式会社の株式10,000株

（発行済株式総数の100.0％）を取得する予定であります。

②異動年月日  平成17年12月15日(予定)

４．取得金額

株式取得金額 579 百万円

５．取得の目的

当社子会社である株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンは、債権の売買、不

動産の管理・賃貸・売買の仲介、小口債権販売業務等を主要業務としておりますが、今

後の事業拡大・成長を目指すにあたり、エス・エス・ジェー債権回収株式会社の持つ、

業務および技術ノウハウが有用であると判断し、エス・エス・ジェー債権回収株式会社

の株式を取得することといたしました。

６．今後の業績及び財政状態に与える影響

当社の単体および連結業績に与える影響の詳細につきましては、現在策定中であり、

これらは明確になり次第お知らせいたします。

７．エス・エス・ジェー債権回収株式会社の業績の概況        (単位：千円)

 平成15年12月期 平成16年12月期

売 上 高 197,965 388,032

売 上 総 利 益 197,965 388,032

営業利益 （△損失 ） △103,204 46,212

経常利益 （△損失 ） △104,817 58,246

当期利益 （△損失 ） △104,817 57,956

総 資 産 378,304 448,107

株 主 資 本 326,847 384,803

1株 当 たり配 当 金 0 0

以 上